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Høring over forslag til lov om Slots- og Kulturstyrelsens kontrol og tilsyn 

vedr. COVID-19-kompensationsordninger mv. på Kulturministeriets område 

 

Lovforslaget har til hovedformål at hindre svig og svindel med offentlige midler udbe-

talt af Slots- og Kulturstyrelsen til at afbøde økonomiske konsekvenser af COVID-19. 

Med lovforslaget styrkes Slots- og Kulturstyrelsens kontrol med udbetalinger af CO-

VID-19-kompensationsordninger mv. på Kulturministeriets område.  

 

Med lovforslaget foreslås det:  

 At give Slots- og Kulturstyrelsen hjemmel til at indsamle og behandle, herunder fo-

retage samkøring af, oplysninger fra andre offentlige myndigheder om forhold, der 

vedrører administration af COVID-19-kompensationsordninger mv.  

 At give Slots- og Kulturstyrelsen terminaladgang til nødvendige oplysninger om fysi-

ske eller juridiske personers økonomiske eller erhvervsmæssige forhold i Indkomst-

registret under Skatteministeriet, når det er nødvendigt ifm. tilsyns- og kontrolopga-

ver vedrørende COVID-19-kompensationsordninger mv.    

 At etablere en whistleblowerordning i forbindelse med administration af COVID-19-

kompensationsordningerne mv., således at identiteten beskyttes for enhver whist-

leblower, der har viden om mulig svig med COVID-19-kompensationsordninger mv.   

 At indføre en særskilt tavshedspligt for ansatte i Slots- og Kulturstyrelsen vedrø-

rende oplysninger, der har tilknytning til underretninger fra Hvidvasksekretariatet 

vedr. COVID-19-kompensationsordninger mv. 

 

Lovforslaget skal fremsættes for Folketinget primo oktober 2021. Hermed sendes lovud-

kastet i offentlig høring. Der vedlægges lovudkast samt høringsliste.  

 

Kulturministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovudkastet senest fre-

dag d. 3. september 2021.  

 

Høringssvar bedes sendt til Rikke Rasmussen Juel (rrj@kum.dk) med henvisning til 

”Høring over lovudkast – Slots- og Kulturstyrelsens behandling af data, j.nr. 21/04658”. 
Eventuelle spørgsmål til lovudkastet kan rettes til undertegnede på tlf. 4139 3816.  

 

Med venlig hilsen 

 

Rikke Rasmussen Juel 

Specialkonsulent 
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